
 

COMUNE DI ALEZIO 
Provincia di Lecce 

 

ORDINANZE n.ro 28 del 04/08/2018 

Ordinanza N. 28 del 04/08/2018 

 
0 

 

 
OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta su alcune strade del centro abitato per la pulizia delle strade del 

06.08.2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 
CONSIDERATO che per il giorno 06.08.2018 è prevista la pulizia di alcune strade e marciapiedi del 

centro abitato  

RITENUTO doveroso, per garantire il suddetto servizio pubblico adottare dei provvedimenti in 

materia di circolazione stradale; 

CONSIDERATO che per garantire il servizio è necessario istituire il divieto di sosta sulla Via Roma, 

Via D. Alighieri e Via del Santuario 

VISTO il T. U. delle leggi dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 

267/2000; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale;  

RITENUTA la necessità di emanare atto formale da rendere pubblico nei modi di legge; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, dalle ore 06.30 alle ore 12.30 del giorno 06 agosto 2018: 

 

• La istituzione del divieto di sosta su ambo i lati sulle strade denominate Via Roma, Via D. 

Alighieri e Via del Santuario 

 

Dispone la pubblicazione della presente all’albo Pretorio del Comune. 

 

A V V E  R T E    A L T R E S I' 

 
-  che, ai sensi dell' art. 3 della l. 241/90, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso 

giurisdizionale avanti il TAR della Regione Puglia, sezione di Lecce, entro un termine di 60 gg 

decorrenti dalla pubblicazione; 

-    che, ai sensi dell' art. 37 comma 3 del C.d.S., avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso 

entro un termine di 60 gg, al Ministero dei Lavori Pubblici, con le formalità stabilite dal' art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della strada; 

-     che le inosservanze alla presente ordinanza, saranno punite a norma del Codice della Strada. 

LA POLIZIA MUNICIPALE E LE FORZE DELL'ORDINE SONO INCARICATE DI 

OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA 

 

 

                                                                                        Il Comandante la Polizia Locale 

                                                                                                Avv. Bruno MANCO 

 



 

ORDINANZE n.ro 28 del 04/08/2018 

 

                                                           
1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Alezio, lì 04/08/20181 

   


